
cs
v:

 B
O

A2
01

51
12

30
02

23/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 226

34910

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2015, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Ingenieros Técnicos de Obras Públicas.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 7 de enero de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Ser-
vicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facul-
tativa, Ingenieros Técnicos de Obras Públicas, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 28 de octubre de 2015.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

51
12

30
02

23/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 226

34911

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0053
INGENIEROS TECNICOS DE OBRAS PUBLICAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD ALVAREZ MARIA ADRIANA12 71267269K SI NO NO
ALAMO GARCIA ANA ISABEL109 07992607S SI NO NO
ALONSO PEDRE NURIA26 32822870F SI NO NO
ALONSO SANCHEZ IGNACIO51 72998820V SI NO NO
ANAYA BOIX MARIA VICTORIA115 73198722A SI NO NO
ANGUIX MARZO ISABEL17 29190147L SI NO NO
ANTON CARRILLO ARMANDO JOSE152 16577831Y SI NO NO
ARMENGOD PALOP MARIA JOSE55 44877234W SI NO NO
BADIA CLAVERO ANA36 72976097H SI NO NO
BARRANCO BARROSO MELCA120 08946950L SI NO NO
BERMEJO VERDEJO ALBERTO127 76020550F SI NO NO
BERROZPE JIMENEZ BARDA CARMEN110 78749288W SI NO NO
BLANCO LOZANO BERNARDINO43 53264863Z SI NO NO
BONO MATA INES38 73104498X SI NO NO
BRUÑEN ANDREU ELENA47 76923674J SI NO NO
BUENO MARTIN HECTOR2 17454663D NO NO NO
CABELLO LOPEZ PEDRO JOSE56 73650238Y NO SI NO
CABEZUDO CANCIO IVAN123 78939656E SI NO NO
CANO AMADOR ARMANDO JOSE37 76973405H SI NO NO
CASAÑA PELLICER HECTOR42 73089686X SI NO NO
CASTEL PAULES LORENZO159 18057919K SI NO NO
CASTRO RIOS JUAN JOSE141 01921528Q SI NO NO
CEBRIAN AYLON SARA73 17455927P SI NO NO
CERRO CARRERO ALVARO122 28944731J SI NO NO
CID GONZALEZ ALFONSO112 71292815Z SI NO NO
CIDAD GUTIERREZ JORGE153 13162140E SI NO NO
CLAVER GASTON Mª JARA160 18045902X SI NO NO
CODES GACEO DIEGO99 17454777P SI NO NO
CORDOBA BLANCO JESUS69 30965055V SI NO NO
CORDOBA GARCIA LIDIA157 45560894X NO SI NO
CORRAL BELLON ANTONIO24 05674157B SI NO NO
CORRAL MARTINEZ JAVIER161 13169466B SI NO NO
CORREA GONZALEZ ISABEL34 11965107R NO SI NO
CORTES LUENGO ESTHER25 17767512N SI NO NO
DE DIEGO RAMOS ABEL ADRIAN162 17756949Y NO SI NO
DE LA PLAZA HERRERO SAUL58 17455545V SI NO NO
DE LA ROSA LAMATA ENRIQUE SILVERI40 72996024G SI NO NO
DEL CARMEN MELERO RAUL137 71019526B SI NO NO
DIAZ HERNANDEZ ISRAEL121 23019219Z SI NO NO
DIAZ PEREZ ELENA ISABEL33 42866065E SI NO NO
FERNANDEZ CASTELLO JUAN FRANCISCO130 33462421C SI NO NO
FERNANDEZ PALOP ANA53 18437119C SI NO NO
FERNANDEZ SANTOS DANIEL95 53458371T SI NO NO
FERRER FUMANAL GONZALO19 18011726N SI NO NO
FUERTES FUERTES MANUEL FRANC105 18429795X NO SI NO
GAGO ALONSO ASIER14 78929438Q SI NO NO
GALISTEO GAMERO JUAN CARLOS138 31698926G SI NO NO
GARCIA ALTABLE ANGELA52 71101781H SI NO NO
GARCIA ESTEBAN DANIEL97 73000118G SI NO NO
GARCIA GAMERO JORDI91 53062453G NO SI NO
GARCIA LACASA HECTOR45 17765462D SI NO NO
GARCIA-HERAS LUNA DAVID143 52123704T SI NO NO
GIL JIMENEZ IGNACIO128 06577302S SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 3



cs
v:

 B
O

A2
01

51
12

30
02

23/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 226

34912

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0053
INGENIEROS TECNICOS DE OBRAS PUBLICAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

GIMENO MALLENCH Mª CARMEN131 53375863Q SI NO NO
GOMEZ SORIANO ALICIA145 44523672L SI NO NO
GONZALEZ ALCALDE ISABEL11 71101512W SI NO NO
GONZALEZ DIAZ RAUL70 53656252N SI NO NO
GORRIZ MARTIN FRANCISCO MANUE22 33409081V SI NO NO
GRACIA RUBIO JESUS ANGEL35 16808634G SI NO NO
GRANDE TORRALBO JOSE MARIA135 30984744H SI NO NO
GRAU CHAMOCHO ANA107 73092787Y SI NO NO
GREDILLA ESPIÑA LEOPOLDO92 20170025Z SI NO NO
HEREDERO GOMEZ JESUS79 44906998G SI NO NO
HERNANDEZ BARBADO NIEVES139 12339165X SI NO NO
HERNANDEZ VILA MIGUEL ANGEL4 43731881A SI NO NO
HURTADO INGALATURRE ELENA15 72989398W SI NO NO
IBAÑEZ SERRA RAQUEL71 73393786G SI NO NO
JAIME GIMENEZ ANA163 18053334J SI NO NO
JUSTICIA MEDINA ANA PILAR41 25128643Q SI NO NO
LALIENA ABADIAS MARIANO JORGE164 18057165A SI NO NO
LANGARITA LANGARITA ALFREDO16 76974066N SI NO NO
LANUZA ROME JAVIER44 25198254Y SI NO NO
LAORDEN SERRANO CARLOS150 17454113B SI NO NO
LASANTA RICA DAVID77 72991108X SI NO NO
LASAUCA TORRECILLA JUAN165 18054545M SI NO NO
LECINA ENCISO MIRIAM59 76920306A SI NO NO
LETON MONGE RAUL3 29105272Z SI NO NO
LLORENTE REDONDO ENRIQUE20 50976414L SI NO NO
LOPEZ MARTINEZ JUAN83 03924728P SI NO NO
LOPEZ MINGORANCE LUIS88 02528168P SI NO NO
LOPEZ SOTO MARIA166 43543689C SI NO NO
LOPEZ DE LA TORREBARGUEÑO SANDRA72 03928266G SI NO NO
LOZANO MEDRANO JORGE MANUEL64 76924481S SI NO NO
MANCEBO LARRIBA JOSE VICENTE76 17455949F SI NO NO
MAÑES ORELLANA FERNANDO94 73772886H SI NO NO
MARCO FLORENCIA FERNANDO84 18451199R SI NO NO
MARTIN MARTIN JUAN65 11968988H SI NO NO
MARTIN MEJIAS ABEL149 52964419L SI NO NO
MARTINEZ GUILLEN RUBEN ANTONIO74 18443589G SI NO NO
MELIAN RODRIGUEZ VICTOR MANUEL81 54068122K SI NO NO
MONTERO LOPEZ JUAN JOSE118 72819100L SI NO NO
MOYA ALONSO RAUL39 18436051X SI NO NO
MUÑOZ GUAJARDO JUAN FERNANDO7 18436627B SI NO NO
MUÑOZ RAMOS JORGE119 11972193A SI NO NO
NAVARRO GOMEZ LUCIA106 73260703E SI NO NO
NAVARRO PEREZ BEATRIZ27 25194999V SI NO NO
NUÑEZ VALLE ANA VICTORIA50 76112238V SI NO NO
ONDIVIELA HUERTA GERMAN46 72964975M SI NO NO
ORDAS MONAJ BLANCA167 18039477W SI NO NO
ORTEGA DIEZ DAVID168 13168312F SI NO NO
OSUNA JURADO JUAN140 70807524T SI NO NO
PABLO RIBERA ADRIAN57 17454238K SI NO NO
PAGO GARCES BEATRIZ169 18057855A SI NO NO
PALAU VIDAL RICARD82 39726510J SI NO NO
PALLARES BAILO PABLO8 25198839Q SI NO NO
PALOMAR ASENSIO ISABEL146 25196729E NO SI NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 3



cs
v:

 B
O

A2
01

51
12

30
02

23/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 226

34913

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0053
INGENIEROS TECNICOS DE OBRAS PUBLICAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PASCUAL BLANCO SUSANA87 74510460M SI NO NO
PEÑA PARAMO CRISTINA111 71303810S SI NO NO
PEREZ ARROYO ESTHER98 71341938D SI NO NO
PEREZ MARTINEZ PABLO132 44519087B SI NO NO
PEREZ NEVOT JUAN JOSE75 18434542L SI NO NO
PEREZ RODRIGUEZ LAURA30 48675034L SI NO NO
PIRIS GARCIA OSCAR155 18453356L SI NO NO
POLO DIAZ JORGE156 76036160T SI NO NO
PUEYO JARNE SANTIAGO60 18166183R SI NO NO
RAMOS VALDES JESUS ANGEL80 07976269F SI NO NO
REDONDO GARCIA ALBERTO108 11845021K SI NO NO
RENGEL SANCHEZ EMILIO78 07981406S SI NO NO
REULA GIL SAUL170 18034798S NO NO NO
RINCON GARCIA LUIS ADRIAN86 73001048Z SI NO NO
RODRIGUEZ GOMEZ MARTA171 71263280B SI NO NO
RODRIGUEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO29 71025365P SI NO NO
RONCO MARIN GUILLERMO62 73001932R SI NO NO
RUBIO IZCARA JESUS90 72889581M SI NO NO
RUIZ MARIN JUAN ANTONIO173 48543523E SI NO NO
RUIZ RAMIRO PATRICIA21 29121097S SI NO NO
SAINZ-AJA SAINZ-MAZA DAVID54 78928406L SI NO NO
SANCHEZ GARCIA MARIA JESUS5 07955252N NO SI NO
SANCHEZ VALLEJO VICTOR32 70823506C SI NO NO
SANCHO MUÑOZ ISABEL23 17453871E SI NO NO
SANZ VILLEN ALBERTO28 18449179M SI NO NO
SARASA ALCUBIERRE JESUS116 18038795X SI NO NO
SERRANO TORRES ANA CRISTINA63 18443501P SI NO NO
SOLAR GONZALEZ MANUEL103 13757828X SI NO NO
SORIANO DELGADO EDUARDO13 17453232G SI NO NO
SORIANO IZQUIERDO DAVID126 33459567H SI NO NO
SOSA GABELLA VICENTE OLIVER101 71010983R SI NO NO
TOLIVIA RUESGA JAIRO66 12778363T SI NO NO
TRIGOSO MIRON JUAN MANUEL151 76037120V NO NO NO
VALENTIN GARCIA ROSA MARIA142 53203693R SI NO NO
VAQUERO CABRERO JOSE MANUEL18 40989059T SI NO NO
VAZQUEZ RODRIGUEZ SANTIAGO148 50437811F SI NO NO
VEGA GARCIA PABLO67 11858928J SI NO NO
VIEITES MANSO SANTIAGO172 44469348K SI NO NO
VILLAR BARBA JOSE MANUEL102 11953524X SI NO NO
VILLARINO MARTIN ANTONIO EDGAR104 26749462W SI NO NO
VINAGRE BARQUILLA ISABEL10 44404585A SI NO NO
YUSTE BENITO VICTOR MANUEL147 25411495Z SI NO NO
YUSTE DURBAN MARI CARMEN9 18440772Q SI NO NO
ZUMALACARREGUI MARTINEZ ALVARO158 09791886G SI NO NO

Número Total de Admitidos: 150

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 3 de 3



cs
v:

 B
O

A2
01

51
12

30
02

23/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 226

34914

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0053
INGENIEROS TECNICOS DE OBRAS PUBLICAS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ARRIBAS89 FERNANDEZ SERGIO 71107967V SI NO NO B
BAUTISTA6 ALONSO CELIA 17750060V SI NO NO E
BRAVO100 MARIA 50099285H SI NO NO E
CAMON124 RIOL DIEGO 25200175H SI NO NO B
DE LA RIVA96 RODRIGUEZ MARIANO 11085032K SI NO NO B
ESTEBAN85 CLIMENT JOSE 48315812B SI NO NO B
ESTRADA113 MERINO RAQUEL 72749365C SI NO NO N
GALAN144 PLAZA ALBERTO 70902846X SI NO NO N
GARCIA134 FERNANDEZ ROSA MARIA 50127203Z SI NO NO B
GARCIA133 ROBLES JUAN LUIS 72122901F NO SI NO N
GARRIDO31 MATA FRANCISCO JAVIE30954995P SI NO NO B
LUIS136 PEREIRA MARIA TERESA 79072033B SI NO NO N
MASES48 GRAU JOAN MIQUEL 78080146E SI NO NO N
MONGE129 RUBIO LAURA 03120337L SI NO NO BE
MONTORO93 LOUVIER JAVIER 20252335F SI NO NO B
MORETO49 BADIA ROSA MARIA 20825114V SI NO NO N
MOYA1 BENEDICTO ANA BELEN 18437696E SI NO NO N
OLIVARES125 LUCAS JOAQUINA 47074479B SI NO NO B
ROBREDO174 SANCHEZ ALVARO 05394688S SI NO NO E
SANCHIS114 LLOPIS CLAUDIA 53378964N NO SI NO E
SARASA117 ALCUBIERRE CARMEN 18038793P SI NO NO E
SARDON154 GUTIERREZ LORENA 44917631B SI NO NO N
VILLAGRA61 URETA MARIA 71272569P SI NO NO E
VILLORIA68 CRESPO OSCAR 70884869L SI NO NO B

Número Total de Excluídos: 24

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


